ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ  АСИНОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование Ягодное сельское поселение

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования правовых актов органов местного самоуправления Ягодного сельского поселения и иной официальной информации

Издается с 22 декабря_ 2005г.
№ 7 (197) от «01» апреля 2013 г. село Ягодное

  СОВЕТ  ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Асиновский район  Томская область
РЕШЕНИЕ
29.03.2013                                                                                                                    №  19

О порядке оплаты труда муниципальных

служа​щих в органах местного самоуправления
Ягодное сельское поселение
           В целях упорядочения оплаты труда муниципальных служа​щих в органах местного самоуправления Ягодного сельского поселения, руководствуясь ч.2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 15.03.2013 № 35-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы», Законом Томской области от 15.03.2013 № 36-ОЗ «О классных чинах муниципальных служащих в Томской области»,
Совет Ягодного сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок оплаты труда муниципальных служа​щих в органах местного самоуправления  «Ягодного сельского поселения», согласно приложению № 1.
2. Утвердить размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служа​щих в органах местного самоуправления  «Ягодного сельского поселения» согласно приложению № 2.
3. Утвердить размеры окладов за классный чин муниципальных служащих в органах местного самоуправления «Ягодного сельского поселения» согласно приложению № 3.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования  «Ягодного сельского поселения» и вступает в силу с  01.06.2013 года.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам.
Глава Ягодного сельского поселения
                                                                                                                                                                  Г.И.Баранов      Председатель Совета

Ягодного сельского поселения  В.В.Носков

Приложение № 1

к Решению Совета Ягодного
 сельского поселения
от 29.03.2013 г.  № 19
ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ТРУДА

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с ч.2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 15.03.2013 № 35-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы», Законом Томской области от 15.03.2013 № 36-ОЗ «О классных чинах муниципальных служащих в Томской области» и определяет условия и порядок оплаты труда муниципальных служа​щих.

1.2. Значение терминов, применяемых в настоящем Порядке, определяется в значениях установленных в вышеуказанных Законах.

II. Денежное содержание

2.1. Денежное содержание муниципального служащего состоит из должностного оклада, а также следующих ежемесячных и иных дополнительных выплат:

1) ежемесячного денежного поощрения;

2) месячного оклада за классный чин (далее - оклад за классный чин);

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере в виде процента к должностному окладу в зависимости от стажа муниципальной службы:

от 1 до 5 лет – 10%;

от 5 до 10 лет – 15%;

от 10 до 15 лет – 20%;

от 15 лет и выше – 30%;

4) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в виде процента к должностному окладу;

5) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

6) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, выплачиваемых за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих.
2.2. В размерах, в порядке и на условиях, определяемых нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальному служащему устанавливаются ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями.

2.3. Должностные оклады муниципальных служащих указанные в Приложении № 2, увеличиваются посредством умножения на коэффициент, установленный законом об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
2.4. Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих в органах местного самоуправления Ягодного сельского поселения устанавливаются согласно Приложению № 3.
2.5. На все составные части денежного содержания муниципального служащего, начисляются районный коэффициент в размерах, предусмотренных действующими нормативными правовыми актами.

2.6. Порядок выплаты дополнительных выплат в составе денежного содержания муниципального служащего, указанных в  подпунктах 3-6 пункта 2.1. настоящего Порядка устанавливается представителем нанимателя,  с учетом пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также пунктов 5 и 6 статьи 5 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
III. Ежемесячная надбавка за особые условия деятельности
3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в размере до 200 процентов этого оклада.

IV. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий

4.1. Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий максимальным размером не ограничивается и выплачивается ежемесячно за счет средств фонда оплаты труда.

V. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь
5.1. Муниципальному служащему выплачивается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух окладов месячного денежного содержания.

5.2. Материальная помощь муниципальному служащему выплачивается один раз в календарном году в размере оклада месячного денежного содержания, по его заявлению.

Приложение № 2
к Решению Совета Ягодного
 сельского поселения
от 29.03.2013 г.  № 19
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
	Группа должностей
	Наименование должности
	Должностной оклад
	Коэффициент

	Высшая
	Глава администрации
	11087
	-

	Старшая
	Управляющий делами
	3980
	2,3

	Старшая
	Ведущий специалист по экономике и финансам
	3980
	2,3

	Младшая
	Специалист 1 категории
	2985
	2,1

Приложение № 3
к Решению Совета Ягодного
 сельского поселения
от 29.03.2013 г.  № 19.

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЯГОДНОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Группа должностей
 муниципальных служащих в органах местного самоуправления Ягодного сельского  поселения
	 Наименование классного
  чина муниципальных служащих в органах местного самоуправления Ягодного сельского поселения
	Размер оклада за классный чин
      (рублей в месяц)

	1-й класс
	2-й класс
	3-й класс

	Старшая
	Референт муниципальной службы
Томской области 1, 2 или
3 класса
	  1442
	  1202
	  1121

	Младшая
	Секретарь муниципальной службы
Томской области 1, 2 или
3 класса
	  962
	  882
	722

СОВЕТ  ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Асиновский район  Томская область
РЕШЕНИЕ
29.03.2013                                                                                                                      №  20

О дополнительных основаниях признания

безнадежными к взысканию недоимки

по местным налогам, задолженности

по пеням и штрафам по этим налогам

Руководствуясь частью 3 статьи  59 Налогового Кодекса Российской Федерации

Совет  Ягодного  сельского  поселения  РЕШИЛ:

1.Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию и подлежащие списанию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, а также перечень документов к ним, на основании которых принимается решение о признании безнадежными к взысканию и подлежащие к списанию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням, и штрафам по этим налогам:

1) вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в отношении исполнительных производств, по которым истек срок для повторного предъявления исполнительного документа, и о возвращении взыскателю исполнительного документа в случаях, установленных пунктами 2-4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2.10.2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве».

Списание признанных безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам производится на основании:

-копии постановления об окончании исполнительного производства в отношении  и о возвращении взыскателю исполнительного документа;

-справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по форме согласно приложению № 2 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам признанных безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом  ФНС России от 19.08.2010 года № ЯК-7-8/393@;

2) Списание признанных безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам производится на основании:

-сведений о смерти физического лица, предоставляемых органами записи актов гражданского состояния в установленном порядке;

-справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по форме согласно приложению № 2 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам признанных безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом  ФНС России от 19.08.2010 года № ЯК-7-8/393@;

3) недоимка по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, образовавшихся до 01 января 2008 года, в отношении которых налоговый орган утратил возможность взыскания в связи с истечением установленного срока направления требования об уплате налога, сбора, пеней, штрафа, срока подачи заявления в суд о взыскании недоимки, задолженности по пеням и штрафам за счет имущества налогоплательщика (плательщика сбора) – юридического лица, либо индивидуального предпринимателя, срока для предъявления к исполнению исполнительного документа, но не более размера таких недоимки и задолженности по пеням и штрафам по состоянию на день принятия решения об их списании.

Списание признанных безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам производится на основании справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по состоянию на 01 января 2008 года по форме согласно приложению № 2 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам признанных безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом  ФНС России от 19.08.2010 года № ЯК-7-8/393@;

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

            3. Контроль данного решения возложить на социально-экономический комитет Совета Ягодного сельского поселения.
Глава Ягодного сельского поселения
                                     Г.И.Баранов

Председатель Совета

Ягодного сельского поселения  В.В. Носков

Тираж___8 экземпляров, ответственный за выпуск ____Г. И. Баранов______
PAGE
2